
 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ 
 

НАКАЗ 
 

30.12.2015        Харків     № 539 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу Всеукраїнського 

огляду музеїв при навчальних 

закладах 

 

Відповідно до положень про музеї при дошкільних, загальноосвітніх, 

позашкільних та професійно-технічних навчальних закладах, які перебувають у 

сфері управління Міністерства освіти і науки України, затверджених наказом 

Міністерства освіти і науки України від 22.10.2014 № 1195, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 10.11.2014 за № 1415/26192, ураховуючи лист 

Міністерства освіти і науки України від 25.09.2015 № 3/3-9-675-15 про 

проведення Всеукраїнського огляду музеїв при навчальних закладах, на 

виконання наказу директора Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 05.10.2015 № 423 «Про проведення районного 

(міського) та обласного етапів Всеукраїнського огляду музеїв при навчальних 

закладах», з метою удосконалення діяльності музеїв при навчальних закладах, 

підвищення їх ролі у навчально-виховному процесі, керуючись статтею 6 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації»,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити список музеїв при навчальних закладах м. Харкова та Харківської 

області, що пройшли обласний етап Всеукраїнського огляду музеїв (додаток 1). 

2. Затвердити список музеїв при навчальних закладах, що підтвердили звання 

«Зразковий музей» (додаток 2). 

3. Затвердити список музеїв при навчальних закладах, що припинили своє 

існування з грудня 2010 року по грудень 2015 року (додаток 3). 



 2 

4. Головному спеціалісту відділу нормативності та якості освіти 

управління освіти і науки Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації Чепурній О.О. підготувати клопотання до Міністерства 

освіти і науки України про присвоєння звання «Зразковий музей»: 

- музею Харківського дитячо-юнацького клубу моряків Харківської міської 

ради Харківської області; 

- музею Т.Г. Шевченка Лозівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 

Лозівської міської ради Харківської області; 

- музею хліба Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 17 

Харківської міської ради Харківської області; 

- музею Героя Радянського Союзу К.Ф. Ольшанського Комунального закладу 

«Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 135 Харківської міської 

ради Харківської області імені Героя Радянського Союзу 

К.Ф. Ольшанського»; 

- музею імені М.В. Сібільова Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 6 Ізюмської міської ради Харківської області; 

- музею ветеранської доблесті «Пам’ять» Ізюмської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 11 Ізюмської міської ради Харківської області; 

- музею природи Великохутірської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Шевченківської районної ради Харківської області; 

- історико-краєзнавчому музею Великобабчанського навчально-виховного 

комплексу Чугуївської районної ради Харківської області; 

- музею історії села Кислівка Кислівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Куп’янської районної ради Харківської області; 

- народному історико-краєзнавчому музею імені Я.І. Красюка 

Першотравневої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Зміївської районної 

ради Харківської області; 

- етнографічному музею «Мальовнича Україна» Комунального закладу 

«Центр дитячої та юнацької творчості № 6 Харківської міської ради»; 

- музею «Берегиня» Коротичанського ліцею Харківської районної ради 

Харківської області. 

Термін: до 31.12.2015 



 3 

5. Рекомендувати Департаменту освіти Харківської міської ради, начальникам 

місцевих органів управління освітою: 

5.1. Довести інформацію про підсумки проведення обласного етапу 

Всеукраїнського огляду музеїв при навчальних закладах до відома керівників 

навчальних закладів системи освіти. 

                                                                                                   Термін: до 07.01.2016 

5.2. Продовжити роботу з підвищення ролі музеїв у навчально-виховному 

процесі та збереженню мережі музеїв у навчальних закладах району/міста. 

                                                                                                           Термін: постійно 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації – 

начальника управління освіти і науки Ігнатьєва В.В. 

 

  

Директор Департаменту                                                                А.В. Бабічев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ директора Департаменту науки 

і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації  

______________ №_______ 
 

Список музеїв при навчальних закладах м. Харкова та Харківської області, що пройшли обласний етап                     

Всеукраїнського огляду музеїв 
 

№ 

з/п 

Назва музею Назва навчального закладу 

Балаклійський район 

1 Природничо-краєзнавчий музей «Мій 

рідний край, моя ти Слобожанщино!» 

Балаклійська станція юних натуралістів Балаклійської районної ради 

Харківської області 

2 Історико-краєзнавчий музей Борщівський навчально-виховний комплекс (загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад) Балаклійської районної ради 

Харківської області 

3 Історико-краєзнавчий музей Пришибський навчально-виховний комплекс «загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Балаклійської районної ради 

Харківської області 

4 Історико-краєзнавчий музей Протопопівський навчально-виховний комплекс «загальноосвітній 

навчальний заклад І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» 

Балаклійської районної ради Харківської області 

5 Музей пам’яті Червонодонецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 Балаклійської 

районної ради Харківської області 

6 Музей військової доблесті і слави Андріївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 Балаклійської районної 

ради Харківської області 

7 Історико-етнографічний музей Червоногусарівський навчально-виховний комплекс «загальноосвітній 

навчальний заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад»  

Балаклійської районної ради Харківської області 

8 Історико-краєзнавчий музей Лозовеньківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Балаклійської районної 



 5 

ради Харківської області 

9 Музей історії школи Андріївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 Балаклійської районної 

ради Харківської області 

10 Музей хліба та голодомору Балаклійська станція юних натуралістів Балаклійської районної ради 

Харківської області 

11 Музей освіти Балаклійщини Балаклійський центр дитячої та юнацької творчості Балаклійської районної 

ради Харківської області 

12 Історико-краєзнавчий музей Петрівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Балаклійської районної ради 

Харківської області 

13 Історико-краєзнавчий музей Гусарівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Балаклійської районної ради 

Харківської області 

14 Історико-краєзнавчий музей Балаклійська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 Балаклійської районної 

ради Харківської області  

15 Історико-краєзнавчий музей  Довгалівська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Балаклійської районної ради 

Харківської області 

16 Історико-краєзнавчий музей «Моя земля – 

Балаклійщина!» 

Балаклійська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Балаклійської районної 

ради Харківської області 

17 Історико-краєзнавчий музей Червонодонецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Балаклійської 

районної ради Харківської області 

18 Історико-краєзнавчий музей Вербівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Балаклійської районної ради 

Харківської області 

Барвінківський район 

1 Історико-краєзнавчий музей «Пошук» Барвінківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Барвінківської 

районної ради Харківської області 

2 Музей історії школи  Барвінківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Барвінківської 

районної ради Харківської області 

3 Народознавчий музей «Берегиня» Барвінківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Барвінківської 

районної ради Харківської області 

4 Музей «До храму пам’яті» Барвінківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 Харківської області 

Барвінківської районної ради 

5 Музей «Місто Барвінкове» Барвінківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 4 Барвінківської 



 6 

районної ради Харківської області 

6 Історико-краєзнавчий музей Богодарівська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Барвінківської районної 

ради Харківської області 

7 Шкільний музей Гусарівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Барвінківської районної ради 

Харківської області 

8 Народознавчий музей «Світлиця» Григорівський навчально-виховний комплекс (школа –садок) Барвінківської 

районної ради Харківської області 

9 Музей «Українська світлиця» Гаврилівський навчально-виховний комплекс (дитячий садок – 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів) Барвінківської районної ради 

Харківської області 

Близнюківський район 

1 Історико-краєзнавчий музей села 

Олексіївка 

Олексіївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Близнюківської районної 

ради Харківської області 

2 Історико-краєзнавчий музей Софіївська Перша загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Близнюківської 

районної ради Харківської області 

3 Літературний музей Софіївська Перша загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Близнюківської 

районної ради Харківської області 

4 Історичний музей Криштопівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Близнюківської районної 

ради Харківської області 

Богодухівський район 

1 Музей бойової і трудової слави Шарівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Богодухівської районної ради 

Харківської області 

2 Народознавчий музей  Богодухівський колегіум № 2 Богодухівської районної ради Харківської 

області 

Борівський район 

1 Історико-краєзнавчий музей Гороховатська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Борівської районної ради 

Харківської області 

2 Історико-краєзнавчий музей Богуславська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Борівської районної ради 

Харківської області 

Валківський район 



 7 

1 Музей історії Високопільської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів  

Високопільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Валківської районної 

ради Харківської області 

2 Музей бойової слави Валківського ліцею 

імені Олександра Масельського  

Ліцей імені Олександра Масельського Валківської районної ради Харківської 

області 

3 Огульцівський музей історії школи  Огульцівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Валківської районної ради 

Харківської області 

4 Музей історії села Мельникове Мельниківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Валківської районної 

ради Харківської області 

5 Історико-етнографічний музей  

с. Сидоренкове 

Сидоренківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Валківської районної 

ради Харківської області 

6 Музей історії села Олександрівка Олександрівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені І.С.Буряка 

Валківської районної ради Харківської області 

7 Музей етнографії «Світлиця» Баранівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Валківської районної ради 

Харківської області 

8 Музей історії села Шарівка Шарівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Валківської районної ради 

Харківської області 

Великобурлуцький район 

1 Музей бойової слави Вільхуватський навчально-виховний комплекс Великобурлуцької районної 

ради Харківської області 

2 Історико-краєзнавчий музей Хатнянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Великобурлуцької районної 

ради Харківської області 

3 Історико-краєзнавчий музей Великобурлуцька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Великобурлуцької 

районної ради Харківської області 

4 Українська світлиця Черненський навчально-виховний комплекс Великобурлуцької районної ради 

Харківської області 

5 Українська світлиця Підсереднянський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) «Колосок» 

Підсереднянської селищної ради Великобурлуцького району Харківської 

області 

6 Історико-краєзнавчий музей «Бабусина 

світлиця» 

Катеринівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Великобурлуцької 

районної ради Харківської області 



 8 

Вовчанський район 

1 Історичний музей Вовчанська гімназія № 1 Вовчанської районної ради Харківської області 

2 Музей бойової слави Шестаківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Вовчанської районної ради 

Харківської області 

3 Музей бойової і трудової слави Революційна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Вовчанської районної ради 

Харківської області 

Дворічанський район 

1 Історичний музей Колодязненська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Дворічанської районної 

ради Харківської області 

2 Історичний музей Камۥянський навчально-виховний комплекс Дворічанської районної ради 

Харківської області 

3 Історико-краєзнавчий музей Тавільжанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Дворічанської районної 

ради Харківської області 

4 Історико-краєзнавчий музей Токарівська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Дворічанської районної ради 

Харківської області 

5 Історичний музей Друголиманський навчально-виховний комплекс Дворічанської районної 

ради Харківської області 

6 Історико-краєзнавчий музей Топільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Дворічанської районної ради 

Харківської області 

7 Історико-краєзнавчий музей Мечниківський навчально-виховний комплекс Дворічаської районної ради 

Харківської області 

8 Історичний музей Вільшанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Дворічанської районної 

ради Харківської області 

9 Історичний музей Кутьківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Дворічанської районної ради 

Харківської області 

10 Історичний музей Рідкодубська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Дворічанської районної 

ради Харківської області 

11 Музей історії Дворічанського Центру 

дитячої та юнацької творчості 

Дворічанський центр дитячої та юнацької творчості Дворічанської районної 

ради Харківської області 

12 Історико-краєзнавчий музей Пристанційна загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Дворічанської районної 

ради Харківської області 



 9 

Дергачівський район 

1 Солоницівський галузевий освітній музей 

гімназії № 3 

Солоницівська гімназія № 3 Дергачівської районної ради Харківської області 

2 Історико-краєзнавчий музей Протопопівський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний заклад Дергачівської районної ради Харківської 

області 

3 Музей бойової слави ІІІ танкової 

Чаплинсько-Будапештської чотири 

орденоносної бригади 

Русько-Лозівський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів – дошкільний заклад» Дергачівської районної ради Харківської 

області 

4 Художній музей Дергачівський ліцей № 2 Дергачівської районної ради Харківської області 

Зачепилівський район 

1 Краєзнавчий музей Новомажарівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Зачепилівської 

районної ради Харківської області 

Зміївський район 

1 Народний історико-краєзнавчий музей 

імені Якова Івановича Красюка 

Першотравнева загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Зміївської районної 

ради Харківської області 

2 Музейний комплекс Зміївський ліцей № 1 імені двічі Героя Радянського Союзу З.К. Слюсаренка 

Зміївської районної ради Харківської області 

3 Етнографічний музей  Шелудьківський ліцей імені Героя Радянського Союзу Ю.Є.Кравцова 

Зміївської районної ради Харківської області 

4 Музей Героя Радянського Союзу                     

Г.І. Ковтуна 

Зідьківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Г.І. Ковтуна Зміївської 

районної ради Харківської області 

5 Історичний музей Таранівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Зміївської районної ради 

Харківської області 

6 Музей історії школи Чемужівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Зміївської районної ради 

Харківської області 

7 Музейний комплекс Соколівський навчально-виховний комплекс імені Героя Радянського Союзу 

Отакара Яроша Зміївської районної ради Харківської області 

8 Історико-краєзнавчий музей Шелудьківський ліцей імені Героя Радянського Союзу Ю.Є. Кравцова 

Зміївської районної ради Харківської області 

Золочівський район 



 10 

1 Історико-краєзнавчий музей Довжанський навчально-виховний комплекс І-ІІІ ступенів Золочівської 

районної ради Харківської області 

2 Історико-краєзнавчий музей Удянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Золочівської районної ради 

Харківської області 

3 Музей історії села Феськівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Золочівської районної ради 

Харківської області 

4 Музей «Краєзнавча кімната» Золочівський будинок дитячої та юнацької творчості Золочівської районної 

державної адміністрації Харківської області 

Ізюмський район 

1 Історико-краєзнавчий музей Довгеньківський навчально-виховний комплекс Ізюмської районної ради 

Харківської області 

2 Історико-краєзнавчий музей Вірнопільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Ізюмської районної ради 

Харківської області 

3 Історико-краєзнавчий музей Студенокський навчально-виховний комплекс Ізюмської районної ради 

Харківської області 

4 Історико-краєзнавчий музей Бугаївський навчально-виховний комплекс Ізюмської районної ради 

Харківської області 

5 Історико-краєзнавчий музей Липчанівський навчально-виховний комплекс Ізюмської районної ради 

Харківської області 

Кегичівський район 

1 Історико-краєзнавчий музей  Кегичівський ліцей Кегичівської районної ради Харківської області 

2 Історико-краєзнавчий музей Бесарбівський навчально-виховний комплекс(загальноосвітній навчальний 

заклад І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад) Кегичівської районної 

ради Харківської області 

3 Власівський історико-краєзнавчий музей  Власівський загальноосвітній навчально-виховний комплекс 

9загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний 

заклад) Кегичівської районної ради Харківської області 

4 Історико-краєзнавчий музей Крутоярівський навчально-виховний комплекс Кегичівської районної ради 

Харківської області 

5 Історико-краєзнавчий музей Медведівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Кегичівської районної 

ради Харківської області 



 11 

Коломацький район 

1 Історико-краєзнавчий музей Коломацький навчально-виховний комплекс (дошкільний навчальний заклад 

– загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів) імені Героя Радянського Союзу І.Є 

Єгорова Коломацької районної ради Харківської області 

 

Красноградський район 

1 Музей історії села Кобзівки Кобзівський навчально-виховний комплекс (загальноосвітня школа                І-

ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад) Красноградської районної 

державної адміністрації Харківської області 

2 Музей «Рядок, обірваний кулею» Красноградський багатопрофільний ліцей Красноградської районної 

державної адміністрації Харківської області 

3 Музей школи Красноградський багатопрофільний ліцей Красноградської районної 

державної адміністрації Харківської області 

4 Музей хліба Красноградський навчально-виховний комплекс (загальноосвітня школа     І-

ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад) № 2 Красноградської районної 

державної адміністрації Харківської області 

Краснокутський район 

1 Краєзнавчий музей  Мурафська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Краснокутської районної 

ради Харківської області 

2 Кімната-музей І.В. Малиша Пархомівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Краснокутської районної 

ради Харківської області 

3 Музей «Світлиця» Пархомівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Краснокутської районної 

ради Харківської області 

4 Музей історії рідного краю Козіївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Краснокутської районної ради 

Харківської області 

5 Музей «Берегиня» Слобідська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Краснокутської районної ради 

Харківської області 

6 Історико-краєзнавчий музей «Пам’ять» Колонтаївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Краснокутської районної 

ради Харківської області   

7 Музей історії села Олексіївка Олексіївська загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Краснокутської районної 

ради Харківської області 



 12 

8 Історичний музей  Костянтинівська загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Краснокутської 

районної ради Харківської області 

9 Музей історії рідного краю В’язівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  Краснокутської районної 

ради Харківської області 

Куп’янський райо 

1 Музей авіації та космонавтики Курилівський ліцей Купۥянської районної ради Харківської області 

2 Музей Григорія Савича Сковороди Моначинівський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа  

І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Купۥянської районної ради 

Харківської області 

3 Музей історії Піщанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Купۥянської районної ради 

Харківської області 

4 Музей хліба Пристінська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Куп’янської районної ради 

Харківської обл. 

5 Музей історії Лісностінківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Купۥянської районної 

ради Харківської області 

6 Музей історії села Кислівка Кислівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Купۥянської районної ради 

Харківської області 

7 Музей історії Глушківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Купۥянської районної ради 

Харківської області 

8 Народна світлиця Сеньківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Куп’янської районно ради 

Харківської області 

Лозівський район 

1 Історико-краєзнавчий музей Катеринівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Лозівської районної ради 

Харківської області 

2 Краєзнавчий музей Артільський навчально-виховний комплекс Лозівської районної ради 

Харківської області 

3 Історико-краєзнавчий музей Надеждівський навчально-виховний комплекс Лозівської районної ради 

Харківської області 

4 Історико-краєзнавчий музей Яковлівський навчально-виховний комплекс Лозівської районної ради 

Харківської області 

5 Історико-краєзнавчий музей Миколаївський навчально-виховний комплекс Лозівської районної ради 



 13 

Харківської області 

6 Музей бойової та трудової слави Садовська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Лозівської районної ради 

Харківської області 

7 Історико-краєзнавчий музей Тихопільська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Лозівського району 

Харківської області 

8 Історико-краєзнавчий музей  Павлівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Олекси Десняка 

Лозівської районної ради Харківської області 

9 Історико-краєзнавчий музей  Царедарівський навчально-виховний комплекс Лозівської районної ради 

Харківської області 

Нововодолазький район 

1 Історико-краєзнавчий музей Нововодалазький навчально-виховний комплекс (загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний гавчальний заклад) Нововодолазької районної ради 

Харківської області 

2 Музей Бойової слави Охоченська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Нововодолазької районної 

ради Харківської області 

3 Музей історії села Старовірівка Старовірівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Нововодолазької 

районної ради Харківської області 

Первомайський район 

1 Історико-краєзнавчий музей  Грушинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Первомайської районної 

державної адміністрації Харківської області 

2 Історичний музей Михайлівський навчально-виховний комплекс Первомайської районної 

державної адміністрації Харківської області 

3 Історико-краєзнавчий музей Правдинський навчально-виховний комплекс Первомайської районної ради 

Харківської області 

4 Історико-краєзнавчий музей Берецький навчально-виховний комплекс Первомайської районної ради 

Харківської області 

Печенізький район 

1 Історико-краєзнавчий музей «Артемівська 

світлиця» 

Артемівський навчально-виховний комплекс «дошкільний навчальний заклад 

– загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Печенізької районної ради 

Харківської області 

Сахновщинський район 



 14 

1 Музей бойової та трудової слави імені  

М.М. Попудренка  

Аполонівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Героя Радянського 

Союзу М.М. Попудренка Сахновщинської районної ради Харківської області 

2 Історико-краєзнавчий музей 

 

Огіївський навчально-виховний комплекс Сахновщинської районної ради 

Харківської області 

3 Історико-краєзнавчий музей Багаточернещинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Сахновщинської 

районної ради Харківської області 

4 Музей історії школи Сахновщинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Сахновщинської 

районної ради Харківської області 

5 Краєзнавчий музей  Катеринівський навчально-виховний комплекс Сахновщинської районної 

ради Харківської області 

6 Краєзнавчий музей Лигівський навчально-виховний комплекс Сахновщинської районної ради 

Харківської області 

7 Історико-краєзнавчий музей Тавежнянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Сахновщинської районної 

ради Харківської області 

8 Музей історії навчального закладу Сахновщинська гімназія Сахновщинської районної ради Харківської області 

Харківський район 

1 Музей бойової слави Васищевська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Харківської районної ради 

Харківської області 

2 Музей народного вчителя П.В.Щепкіна Липецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені П.В. Щепкіна 

Харківської районної ради Харківської області 

3 Історичний музей Мерефۥянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 Харківської районної 

ради Харківської області  

4 Музей імені Героя Радянського Союзу                    

О.Л. Пшенички 

Височанська спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням англійської мови імені Героя Радянського Союзу 

О.Л. Пшенички Харківської районної ради Харківської області 

5 Музей імені Героя Радянського союзу 

К.М. Курячого  

Зеленогайська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Харківської районної ради 

Харківської області 

6 Музей бойової та трудової слави Мерефۥянський ліцей імені Героя Радянського Союзу В.П. Мірошниченка 

Харківської районної ради Харківської області 

7 Історико-краєзнавчий музей Безлюдівський юридичний ліцей імені Героя Радянського Союзу І.Я. 

Підкопая Харківської районної ради Харківської області 



 15 

8 Історико-краєзнавчий музей Пономаренківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Харківської районної 

ради Харківської області 

9 Музей бойової слави імені Т.І. Майбороди Мерефۥянський медичний ліцей Харківської районної ради Харківської 

області 

10 Історичний музей Русько-Тишківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Харківської районної 

ради Харківської області 

11 Музей «Берегиня» Коротичанський ліцей Харківської районної ради Харківської області 

12 Музей Учителя Коротичанський ліцей Харківської районної ради Харківської області 

13 Музей «Літературна Харківщина. 

Слобожанська муза» 

Коротичанський ліцей Харківської районної ради Харківської області 

Чугуївський район 

1 Музей історії школи Есхарівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Чугуївської районної ради 

Харківської області 

2 Історико-краєзнавчий музей  Великобабчанський навчально-виховний комплекс Чугуївської районної ради 

Харківської області  

3 Музей історії смт. Чкаловське Чкаловський навчально-виховний комплекс Чугуївської районної ради 

Харківської області 

4 Історико-краєзнавчий музей Волохово-Ярський навчально-виховний комплекс Чугуївської районної ради 

Харківської області 

5 Історико-етнографічний музей Іванівський навчально-виховний комплекс Чугуївської районної ради 

Харківської області 

6 Історико-краєзнавчий музей Кам’яноярузький навчально-виховний комплекс Чугуївської районної ради 

Харківської області 

7 Історико-краєзнавчий музей Введенський навчально-виховний комплекс Чугуївської районної ради 

Харківської області 

8 Музей історії освіти Чугуївського району Чугуївський районний Центр туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської 

молоді Чугуївської районної ради Харківської області 

9 Етнографічний музей «Слобідський край» Малинівська гімназія Чугуївської районної ради Харківської області 

10 Музей бойової слави  Малинівська гімназія Чугуївської районної ради Харківської області 

11 Історико-краєзнавчий музей-комплекс Кочетоцька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Чугуївської районної ради 

Харківської області 



 16 

12 Історико-краєзнавчий музей Коробочкинський навчально-виховний комплекс Чугуївської районної ради 

Харківської області 

13 Музей історії голодомору 1932-1933 років Волохово-Ярський навчально-виховний комплекс Чугуївської районної ради 

Харківської області 

14 Етнографічний музей «Під рідною 

стріхою» 

Чугуївський районний центр туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської 

молоді Чугуївської районної ради Харківської області 

Шевченківський 

1 Музей природи  Великохутірська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Шевченківської 

районної ради Харківської області 

м. Ізюм 

1 Музей ветеранської доблесті «Пам’ять» Ізюмська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів № 11 Ізюмської міської ради 

Харківської області 

2 Музей імені М.В. Сібільова Ізюмська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 Ізюмської міської ради 

Харківської області 

3 Музей  «Скрижалі» Ізюмська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Ізюмської міської ради 

Харківської області 

4 Музей «Рідна хата» Ізюмська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 Ізюмської міської ради 

Харківської області 

5 Музей історії школи «Наші витоки» Ізюмська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 11 Ізюмської міської ради 

Харківської області 

6 Музей «Вишиваночка» Ізюмський центр дитячої та юнацької творчості Ізюмської міської ради 

Харківської області 

7 Музей «Світлиця»  Ізюмська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 12 Ізюмської міської ради 

Харківської області 

8 Музей «Народні джерела»  Ізюмський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 17 Ізюмської 

міської ради Харківської області 

9 Музей «З бабусиної скрині, з дідусевого 

горища» 

Ізюмська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 11 Ізюмської міської ради 

Харківської області 

10 Музей «Світ театру» Ізюмський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 2 комбінованого 

типу Ізюмської міської ради Харківської області 

11 Музей ляльок Ізюмський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 12 Ізюмської 



 17 

міської ради Харківської області 

м. Куп’янськ 

1 Літературний музей  Куп’янська гімназія №2 Куп’янської міської ради Харківської області 

2 Музей лікарських рослини Куп’янщини Куп’янська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 Куп’янської міської ради 

Харківської області 

3 Музей бойової слави Куп’янський навчально-виховний комплекс «Школа – гімназія № 3» 

Куп’янської міської ради Харківської області 

4 Музей бойової слави “Подвиг” Куп’янська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 Куп’янської міської ради 

Харківської області 

5 Народознавчий музей «Світлиця мого 

дідуся» 

Куп’янський навчально-виховний комплекс № 2 Куп’янської міської ради 

Харківської області 

6 Музей історії школи Куп’янський навчально-виховний комплекс № 7 Куп’янської міської ради 

Харківської області 

7 Музей історії школи Куп’янська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 Куп’янської міської ради 

Харківської області  

8 Музей історії освіти міста Куп’янська Відділ освіти Куп’янської міської ради Харківської області 

9 Музей історії школи Куп’янська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 імені Героя Радянського 

Союзу М.Ф. Хімушина Куп’янської міської ради Харківської області 

10 Музей історії школи  Куп’янська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 12 Куп’янської міської 

ради Харківської області 

11 Музей історії гімназії Куп’янська гімназія № 1 Куп’янської міської ради Харківської області 

12 Музей «Українська світлиця»  Куп’янська гімназія № 2 Куп’янської районної ради Харківської області 

м. Лозова 

1 Музей історії школи та села Панютине Панютинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 Лозівської міської 

ради Харківської області 

2 Музей історії школи Лозівський навчально-виховний комплекс «загальноосвітній навчальний 

заклад –дошкільний навчальний заклад № 8» Лозівської міської ради 

Харківської області 

3 Музей Тараса Григоровича Шевченка Лозівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 Лозівської міської ради 

Харківської області 

4 Музей бойової слави Лозівський навчально-виховний комплекс «загальноосвітній навчальний 



 18 

заклад –дошкільний навчальний заклад № 8» Лозівської міської ради 

Харківської області 

5 Краєзнавчий музей «Козацька світлиця» Лозівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 Лозівської міської ради 

Харківської області 

6 Музей освіти  Лозівський будинок дитячої та юнацької творчості Лозівської міської ради 

Харківської області 

7 Музей етнографії Лозівський навчально-виховний комплекс «загальноосвітня школа – 

дошкільний навчальний заклад № 8» Лозівської міської ради Харківської 

області 

м. Люботин 

1 Етнографічний музей  Люботинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 Люботинської міської 

ради Харківської області  

м. Первомайський 

1 Етнографічний музей Первомайська гімназія № 3 Первомайської міської ради Харківської області 

2 Етнографічний музей Первомайська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 Первомайської 

міської ради Харківської області 

3 Історія писемності  Первомайська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 Первомайської 

міської ради Харківської області  

4 Краєзнавчий музей  Первомайська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 Первомайської 

міської ради Харківської області 

5 Етнографічний музей «Українська 

світлиця» 

Первомайська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 Первомайської 

міської ради Харківської області 

м. Чугуїв 

1 Музей історії школи Чугуївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 імені І.Ю Рєпіна 

Чугуївської міської ради Харківської області 

2 Літературний музей Б.О.Чичибабіна  Чугуївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 імені І.Ю. Рєпіна 

Чугуївської міської ради Харківської області 

3 Музей історії школи Чугуївська гімназія № 5 Чугуївської міської ради Харківської області 

4 Музей навчального закладу Чугуївський навчально-виховний комплекс № 6 імені тричі Героя 

Радянського Союзу І.М. Кожедуба Чугуївської міської ради Харківської 

області 



 19 

5 Музей історії школи  Чугуївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 Чугуївської міської ради 

Харківської області 

6 Музей бойової слави Клугино-Башкирівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Чугуївської 

міської ради Харківської області 

Дзержинський район 

1 Музей імені Героя Радянського Союзу 

С.Ф.Штанька 

Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 29 Харківської міської ради 

Харківської області 

2 Музей «Наша пам’ять» Харківська гімназія № 116 Харківської міської ради Харківської області 

3 Центральний музей 57-ої Армії Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 99 Харківської міської ради 

Харківської області 

4 Музей «Нормандія – Неман» Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 109 Харківської міської 

ради Харківської області 

5 Музей українознавства Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 147 Харківської міської 

ради Харківської області 

6 Музей «Українська світлиця» Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 129 Харківської міської 

ради Харківської області 

7 Музей «До народних джерел» Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 148 Харківської міської 

ради Харківської області 

8 Музей “Українська світлиця” Харківська спеціалізована школа  І-ІІІ ступенів № 132 Харківської міської 

ради Харківської області 

9 Музей Героя Радянського Союзу 

К.Ф.Ольшанського 

Комунальний заклад «Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  

№ 135 Харківської міської ради Харківської області імені Героя Радянського 

Союзу К.Ф. Ольшанського» 

10 Музей учнів школи Харківська  гімназія № 6 «Маріїнська гімназія» Харківської міської ради 

Харківської області 

11 Музей  57-ої Армії Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 117 Харківської міської 

ради Харківської області 

12 Музей «Герої живуть поруч» Харківський ліцей № 149 Харківської міської ради Харківської області 

13 Музей бойової слави 53-ї армії під 

командуванням І.М. Манагорова 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 106 Харківської міської 

ради Харківської області 

14 Музей «Харків – місто-воїн» Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 148 Харківської міської 



 20 

ради Харківської області 

15 Музей «Сторінками історії» Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 146 Харківської міської 

ради Харківської області 

16 Музей «Життя, опалене війною» Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 159 Харківської міської 

ради Харківської області 

17 «Пам’ятати. Відродити. Зберегти.» Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 125 Харківської міської 

ради Харківської області 

Жовтневий район 

1 Історико-краєзнавчий музей Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 162 Харківської міської 

ради Харківської області 

2 Історико-краєзнавчий музей  Комунальний заклад «Харківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів              

№ 79 Харківської міської ради Харківської області імені Героя Радянського 

Союзу В.Д.Поколодного» 

3 Музей миротворчого руху Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 28 Харківської міської 

ради Харківської області 

4 Музей поколінь Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 127 імені Г.К. Жукова 

Харківської міської ради Харківської області 

5 Музей «Фронтова землянка» Комунальний заклад «Харківський центр дитячої та юнацької творчості № 2» 

Харківської міської ради 

Київський район 

1 Музей бойової слави Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 Харківської міської ради 

Харківської області 

2 Музей А.С.Макаренка Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 100 імені                         

А.С. Макаренка Харківської міської ради Харківської області 

3 Музей хліба Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 17 Харківської міської 

ради Харківської області 

4 Літературний музей Сергія Єсеніна Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 17 Харківської міської ради 

Харківської області 

5 Музей історії школи  Комунальний заклад «Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів             

№ 96 Харківської міської ради Харківської області» 

6 Музей Т.Г.Шевченка Комунальний заклад «Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів              



 21 

№ 96 Харківської міської ради Харківської області» 

7 Музей бойової слави 135 авіаційного 

полку.  

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 37 Харківської міської 

ради Харківської області 

8 Музей охорони природи Харківський ліцей № 107 Харківської міської ради Харківської області 

9 Музей лози Центр дитячої та юнацької творчості № 3 Харківської міської ради 

Харківської області 

10 Музей бойової та трудової слави 

«Пам’ять» 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 52 Харківської міської 

ради Харківської області 

11 Музей історії навчального закладу Центр дитячої та юнацької творчості № 3 Харківської міської ради 

Харківської області 

12 Етнографічний музей «Світлиця»  Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 164 Харківської міської 

ради Харківської області 

13 Музейний комплекс «Біль та надія» Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 170 Харківської міської 

ради Харківської області 

14 Музей «Етнографічна світлиця»  Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 158 Харківської міської 

ради Харківської області 

15 Музей «Українська світлиця» Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 100 імені                        

А.С. Макаренка Харківської міської ради Харківської області 

16 Музей історії Харківського педагогічного 

ліцею №4 

Харківський педагогічний ліцей № 4 Харківської міської ради Харківської 

області 

17 Музей бойової і трудової слави Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 16 Харківської міської ради 

Харківської області 

18 Історико-краєзнавча кімната бойової і 

трудової слави 

Комунальний заклад «Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів            

№ 158 Харківської міськради Харківської області» 

19 Музей «Етнографічна світлиця» Комунальний заклад «Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів                

№ 166 «Вертикаль» Харківської міськради Харківської області» 

20 Музей бойової слави Харківський ліцей № 107 Харківської міської ради Харківської області 

21 Музей бойової слави Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 164 Харківської міської 

ради Харківської області 

22 Археологічний музей Комунальний заклад «Школа мистецтв Харківської міської ради» 

23 Музей бойової слави  Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 110 Харківської міської 



 22 

ради Харківської області 

24 Музей «Культура та побут 

Слобожанщини»  

Харківська гімназія № 172 Харківської міської ради Харківської області 

25 Музей бойової слави Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 17 Харківської міської ради 

Харківської області 

26 Музей етнографії «Світлиця» Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 62 Харківської міської ради 

Харківської області 

Комінтернівський район 

1 Музей бойової слави 96-ї Шуменської 

танкової бригади імені Челябінського 

комсомолу 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 60 Харківської міської 

ради Харківської області 

2 Музей бойової слави 299-ої Харківської 

стрілецької дивізії 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 95 Харківської міської 

ради Харківської області 

3 Музей Бойової слави випускників 14-ої 

Харківської артилерійської спеціальної 

школи 

Харківська гімназія № 82 Харківської міської ради Харківської області 

4 Музей миру Харківський навчально-виховний комплекс № 112 Харківської міської ради 

Харківської області 

5 Музей історії школи Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 44 Харківської міської 

ради Харківської області 

6 Музей бойової слави 255-ї 

Червонопрапорної Орденів Суворова і 

Кутузова Таманської бригади морської 

піхоти 

Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 77 Харківської міської ради 

Харківської області 

7 Музей «Історична спадщина 

Слобожанщини» 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 91 Харківської міської 

ради Харківської області 

Ленінський район 

1 Музей історії школи  Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 126 Харківської міської 

ради Харківської області 

2 Історичний музей Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 87 Харківської міської ради 

Харківської області 



 23 

3 Музей історії школи  Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 67 Харківської міської 

ради Харківської області 

4 Музей хліба Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 108 Харківської міської 

ради Харківської області 

5 Історичний музей Харківська гімназія № 86 Харківської міської ради Харківської області 

6 Музей історії Ленінського району Харківська гімназія № 152 Харківської міської ради Харківської області 

7 Музей історії школи «Історія школи моєї 

– сторінка в історії міста» 

Харківська гімназія № 13 Харківської міської ради Харківської області 

8 Музей історії Центру дитячої та юнацької 

творчості № 5 

Центр дитячої та юнацької творчості № 5 Харківської міської ради 

Харківської області 

9 Музей «Українська світлиця»  Комунальний заклад «Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів              

№ 136 Харківської міської ради Харківської області імені Героя Радянського 

Союзу П.Д. Говоруненка» 

Московський район 

1 Військово-історичний музей  Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 103 Харківської міської 

ради Харківської області 

2 Бойовий шлях 183-ї Харківської дивізії Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 122 Харківської міської 

ради Харківської області 

3 Музейний комплекс «Перемога» Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 97 Харківської міської 

ради Харківської області 

4 Музей бойової слави  Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  № 25 Харківської міської 

ради Харківської області 

5 Музей бойової слави 25-ої дивізії імені 

В.І.Чапаєва 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  № 31 Харківської міської 

ради Харківської області 

6 Музей 15-ої Харківсько-Празької 

стрілецької дивізії 

Харківська гімназія  № 23 Харківської міської ради Харківської області 

7 Історико-етнографічний музей хліба Харківський ліцей № 141 Харківської міської ради Харківської області 

8 Музей Харківського дитячо-юнацького 

клубу моряків 

Харківський дитячо-юнацький клуб моряків Харківської міської ради 

Харківської області 

9 Музей афганської війни Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 138 Харківської міської 

ради Харківської області 



 24 

10 Музей історії Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів             

№ 64 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 64 Харківської міської 

ради Харківської області 

11 Музей історії Народної української 

академії 

Харківський гуманітарний університет «Народна українська академії» 

12 Музей історії школи Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 111 Харківської міської 

ради Харківської області 

Орджонікідзевський район 

1 Меморіальний музей Героя Радянського 

Союзу О.Г. Зубарєва 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 88 імені О.Г. Зубарева 

Харківської міської ради Харківської області 

2 Етнографічний музей Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 168 Харківської міської 

ради Харківської області 

3 Музей бойової та трудової слави школи Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 113 Харківської міської 

ради Харківської області 

4 Слов’янська спадщина Комунальний заклад «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 272 

Харківської міської ради» 

Червонозаводський район 

1 Музей бойової та трудової слави Харківська гімназія № 34 Харківської міської ради Харківської області 

2 Музей бойової слави Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

3 Музей історії школи Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 Харківської міської ради 

Харківської області 

4 Музей бойової слави Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 120 Харківської міської 

ради Харківської області 

5 Музей «Літопис першої основ’янської 

школи» 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 41 Харківської міської 

ради Харківської області 

Фрунзенський район 

1 Музей бойової слави Харківських дивізій Комунальний заклад «Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 49 

Харківської міської ради Харківської області імені Харківських дивізій» 

2 Музей  бойової слави 23-ї Гвардійської 

мотострілецької бригади імені                        

Комунальний заклад «Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 

Харківської міської ради Харківської області імені двічі Героя Радянського 



 25 

О.О. Головачова 3-ої танкової армії Союзу О.О. Головачова» 

3 Музей внутрішніх військ Комунальний заклад «Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 61 

Харківської міської ради Харківської області імені Героя Радянського Союзу 

І.О. Танкопія» 

4 Музей колишніх в’язнів нацистських 

концтаборів «Пам’ять» 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 160 Харківської міської 

ради Харківської області 

5 Музей історії культури Слобожанщини Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 160 Харківської міської 

ради Харківської області 

6 Музей «Бойовий шлях 6-го Гвардійського 

бомбардувального авіакорпусу» 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 101 Харківської міської 

ради Харківської області  

7 Етнографічний музей  Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 145 Харківської міської 

ради Харківської області 

8 Музей історії школи  Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 72 Харківської міської 

ради Харківської області 

9 Музей бойової та трудової слави  

 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 72 Харківської міської 

ради Харківської області 

10 Музей історії юних інспекторів руху Комунальний заклад «Харківська загальноосвітня школа № 63 Харківської 

міської ради Харківської області 

11 Етнографічний музей Комунальний заклад «Харківський загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 74 

Харківської міської ради Харківської області» 

12 Музей історії навчального закладу Комунальний заклад «Харківський навчально-виховний комплекс № 21 

Харківської міської ради Харківської області 

13 Музей етнографії Комунальний заклад «Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 181 

«Дьонсурі» Харківської міської ради Харківської області» 

14 Музей корейської культури  Комунальний заклад «Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 181 

«Дьонсурі» Харківської міської ради Харківської області» 

15 Етнографічний музей «Мальовнича 

Україна» 

Комунальний заклад «Центр дитячої та юнацької творчості № 6 Харківської 

міської ради» 

16 Музей бойової слави імені Героя 

Радянського Союзу Д.М. Карбишева 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 38 Харківської міської 

ради Харківської області 

Навчальні заклади обласного підпорядкування 



 26 

1 Музей історії навчального закладу Комунальний заклад «Харківський спеціальний навчально-виховний 

комплекс імені В.Г.Короленка» Харківської обласної ради 

2 Музей історії навчального закладу Комунальний заклад «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 

творчості» 

3 Краєзнавчий музей  Комунальний заклад «Харківська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат 

І-ІІІ ступенів № 6» Харківської обласної ради 

4 Музей історії Красноградського коледжу  Красноградський коледж комунального закладу «Харківська гуманітарно-

педагогічна академія» Харківської обласної ради 

5 Музей бойової слави Комунальний заклад «Харківська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат 

І-ІІІ ступеня № 12» Харківської обласної ради 

6 Музей «Українська світлиця»  Комунальний заклад «Куп’янський спеціальний навчально-виховний 

комплекс» Харківської обласної ради» 

7 Музей «Історія олімпійського руху» Харківське обласне вище училище фізичної культури і спорту  

8 Студія писанкарства Комунальний заклад «Харківська санаторний навчально-виховний комплекс 

№ 13» Харківської обласної ради 

Професійно-технічні навчальні заклади 

1 Музей бойової слави 1-ї Гвардійської 

армії 

Центр професійно-технічної освіти № 1 м. Харкова  

2 Народний музей бойової слави 18-ї армії 

імені Смірнова О.К. 

Центр професійно-технічної освіти № 1 м. Харкова 

3 Музей бойової слави 62-8 Гвардійської 

армії імені Героя Радянського Союзу 

Чуйкова В.І. 

Центр професійно-технічної освіти № 1 м. Харкова 

4 Об’єднаний Народний музей бойової і 

трудової слави 

Державний заклад освіти Центр професійно-технічної освіти № 2 м. Харкова 

5 Музей бойової слави 3-ї Гвардійської 

танкової армії імені Героя Радянського 

Союзу Рибалки П.С. 

Державний професійно-технічний навчальний заклад «Центр професійно-

технічної освіти № 3 м. Харкова» 

6 Музей бойової та трудової слави імені 7-

го Гвардійського ордена Леніна 

Червонопрапорного Севастопольського 

Харківський професійний ліцей машинобудування 



 27 

штурмового авіаційного полку 

7 Музей бойової слави 64-7 Гвардійської 

армії імені Героя Радянського Союзу 

Шумілова М.С. 

Державний навчальний заклад «Харківське вище професійне механіко-

технологічне училище»  

8 Музей бойової слави 3-ї Гвардійської 

танкової армії 

Державний навчальний заклад «Харківський професійний ліцей будівельних 

технологій» 

9 Музей бойової слави 2-ї повітряної армії Професійно-технічне училище № 32 м. Харкова 

10 Музей бойової слави 17-ї Гвардійської 

Червонопрапорної Духовщинсько-

Хінганської стрілецької дивізії 

Харківський професійний ліцей будівництва 

11 Музей охорони природи Чугуївський професійний ліцей  

12 Етнографічний музей Чугуївський професійний ліцей  

13 Музей бойової слави імені Героя 

Радянського Союзу Трофімова В.В. 

Ізюмський професійний ліцей 

14 Музей бойової і трудової слави 228-ї 

Вознесенської Червонопрапорної ордена 

Суворова 11 ступеню стрілецької дивізії 

Первомайський професійний ліцей 

15 Музей бойової слави 1-ї танкової армії Богодухівський професійний аграрний ліцей 

16 Краєзнавчий музей Старосалтівський професійний аграрний ліцей 

17 Музей бойової слави Люботинський професійний ліцей залізничного транспорту 

18 Музей історії Вищого професійного 

училища № 27 м. Куп'янська 

Вище професійне училище № 27 м. Куп'янська 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

наказ директора Департаменту науки 

і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації  

______________ №_______ 

 

Список музеїв при навчальних закладах, що підтвердили звання «Зразковий музей»  

 

№  

з/п 

Назва музею Назва навчального 

закладу 

Адреса навчального 

закладу 

Дата присвоєння 

звання 

«Зразковий музей» 

Наявність 

диплому 

1 Солоницівський галузевий 

освітній музей гімназії № 3 

Солоницівська гімназія  

№ 3 Дергачівської 

районної ради Харківської 

області 

Харківська область, 

Дергачівський район,  

смт. Солоницівка, 

вул. Енергетична, 4 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

2 Етнографічний музей Харківська 

загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступенів № 168 

Харківської міської ради 

Харківської області 

м. Харків, 

вул. В. Кільцева, 12 

Встановлено звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

25.07.2008 № 687 

так 

3 Історико-краєзнавчий музей-

комплекс 

Кочетоцька 

загальноосвітня школа              

І-ІІІ ступенів Чугуївської 

районної ради Харківської 

області 

Харківська область, 

Чугуївський район, 

смт. Кочеток, 

вулиця Жовтнева, 18 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

4 Музейний комплекс 

загальноосвітньої школи № 2  

Барвінківська 

загальноосвітня школа            

І-ІІІ ступенів № 2 

Харківська область, 

м. Барвінкове, 

 вул. Червонозаводська, 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

так 



 29 

Барвінківської районної 

ради Харківської області 

47 освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

5 Музей історії села 

Старовірівка 

Старовірівська 

загальноосвітня школа             

І-ІІІ ступенів 

Нововодолазької районної 

ради Харківської області 

Харківська область, 

Нововодолазький район,                            

с. Старовірівка,                           

вул. Леніна, 12 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

6 Музей бойової слави 23-ї 

Гвардійської мотострілецької 

бригади імені О.О. Головачова  

3-ї танкової армії 

Комунальний заклад 

«Харківська 

загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступенів № 32 

Харківської міської ради 

Харківської області імені 

двічі Героя Радянського 

Союзу О.О. Головачова» 

м. Харків,  

вул. Рибалка, б. 41 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

7 Музей бойової слави імені                         

Т.І. Майбороди 

Мерефۥянський медичний 

ліцей Харківської 

районної ради Харківської 

області 

Харківська область, 

Харківський район, 

м. Мерефа,  

вул. Дніпропетровська, 

233 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

8 Історичний музей Мерефۥянська 

загальноосвітня школа              

І-ІІІ ступенів № 6 

Харківської районної ради 

Харківської області  

Харківська область, 

Харківський район, 

м. Мерефа,  

вул. 5 вересня, 87 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

9 Музей бойової та трудової 

слави 

Мерефۥянський ліцей 

імені Героя Радянського 

Харківська область, 

Харківський район, 

Підтверджено 

звання, 

так 



 30 

Союзу 

В.П. Мірошниченка 

Харківської районної ради  

Харківської області 

м. Мерефа, 

вул. Мірошниченко,  63 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

10 Історико-краєзнавчий музей Безлюдівський 

юридичний ліцей імені 

Героя Радянського Союзу 

І.Я. Підкопая Харківської 

районної ради Харківської 

області 

Харківська область, 

Харківський район, 

смт Безлюдівка, 

вул. Перемоги, 144 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

11 Музей історії навчального 

закладу 

Комунальний заклад 

«Харківський обласний 

Палац дитячої та 

юнацької творчості» 

м. Харків, 

вул. Сумська, 37 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

 

так 

12 Музей історії навчального 

закладу 

Комунальний заклад 

«Харківський спеціальний 

навчально-виховний 

комплекс імені                     

В.Г. Короленка» 

Харківської обласної ради 

м. Харків,  

вул. Сумська, 55 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

13 Музей охорони природи Харківський ліцей № 107 

Харківської міської ради 

Харківської області 

м. Харків,  

вул. Барабашова, 38-б 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

14 Музейний комплекс 

«Перемога» 

Харківська 

загальноосвітня школа             

м. Харків,                            

вул. Гвардійців 

Підтверджено 

звання, наказ 

так 



 31 

І-ІІІ ступенів № 97 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Широнінців, 5-Г Міністерства освіти 

і науки України від 

22.02.2012 № 213 

15 Історико-краєзнавчий музей Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 

162 Харківської міської 

ради Харківської області 

м. Харків,                            

вул. Пермська, 13 

Підтверджено 

звання, наказ 

Міністерства освіти 

і науки України від 

22.02.2012 № 213 

так 

16 Етнографічний музей 

«Світлиця»  

Харківська 

загальноосвітня школа              

І-ІІІ ступенів № 164 

Харківської міської ради 

Харківської області 

м. Харків,  

вул. Метробудівників, 

18 

Підтверджено 

звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

17 Природничо-краєзнавчий 

музей «Мій рідний край, моя 

ти Слобожанщино!» 

Балаклійська станція 

юних натуралістів 

Балаклійської районної 

ради Харківської області 

Харківська область,  

м. Балаклія,  

вул. Шевченка, 27 

Підтверджено 

звання, наказ 

Міністерства освіти 

і науки України від 

22.02.2012 № 213 

так 

18 Музей бойової та трудової 

слави «Пам’ять» 

Харківська 

загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 52 

Харківської міської ради 

Харківської області 

м. Харків,  

вул. Старошишківська, 8 

Підтверджено 

звання, наказ 

Міністерства освіти 

і науки України від 

22.02.2012 № 213 

так 

19 Музей бойової слави 135-го 

авіаційного полку 

Харківська 

загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступенів № 37 

Харківської міської ради 

Харківської області 

м. Харків, вул. 

Академіка Проскури, 3-а 

Присвоєно звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

18.01.2011 № 34 

так 

20 Музей бойової слави Харківська 

загальноосвітня школа               

м. Харків, вул. Іванова, 

19/21 

Присвоєно звання, 

наказ Міністерства 

так 



 32 

І-ІІІ ступенів № 5 

Харківської міської ради 

Харківської області 

освіти і науки 

України від 

18.01.2011 № 34 

21 Музей історії школи  Харківська 

загальноосвітня школа            

І-ІІІ ступенів № 67 

Харківської міської ради 

Харківської області 

м. Харків, вул. 

Ленінградська, 27 

Присвоєно звання 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

22 Музей бойової слави 

Валківського ліцею імені 

Олександра Масельського  

Ліцей імені Олександра 

Масельського Валківської 

районної ради Харківської 

області 

Харківська область,             

м. Валки, вул. Карла 

Лібкнехта, 24 

Присвоєно звання, 

наказ Міністерства 

освіти і науки 

України від 

22.02.2012 № 213 

так 

23 Народний музей бойової слави 

18-ї армії імені Смірнова О.К. 

Центр професійно-

технічної освіти № 1               

м. Харкова 

м. Харків, бул.                      

І. Каркача, 24 

Підтверджено 

звання, наказ 

Міністерства освіти 

і науки України  

08.04.2011 № 317 

так 

24 Об'єднаний Народний музей 

бойової та трудової слави 

Державний заклад освіти 

Центр професійно-

технічної освіти № 2                 

м. Харкова 

м. Харків,  

вул. Тимурівців, 39 

Підтверджено 

звання, наказ 

Міністерства освіти 

і науки України  

08.04.2011 № 317 

так 

25 Музей бойової та трудової 

слави імені 7-го Гвардійського 

ордена Леніна 

Червонопрапорного 

Севастопольського 

штурмового авіаційного полку 

Харківський професійний 

ліцей машинобудування 

м. Харків, 

вул. Пушкінська, 87 

 

Підтверджено 

звання, наказ 

Міністерства освіти 

і науки України  

08.04.2011 № 317 

так 

26 Музей бойової слави 64-ї 

Гвардійської армії імені Героя 

Державний навчальний 

заклад «Харківське вище 

м. Харків, 

вул. Морозова, 20-а 

Підтверджено  

звання, наказ 

так 



 33 

Радянського Союзу Шумілова 

М.С. 

професійне механіко-

технологічне училище» 

Міністерства освіти 

і науки України  

08.04.2011 № 317  

27 Музей бойової слави 3-ї 

Гвардійської танкової армії 

Державний навчальний 

заклад «Харківський 

професійний ліцей 

будівельних технологій» 

м.Харків,  

бул.Б.Хмельницького, 

30 

Підтверджено 

звання, наказ 

Міністерства освіти 

і науки України  

08.04.2011 № 317 

так 

28 Музей бойової слави 2-ї 

повітряної армії 

Професійно-технічне 

училище № 32 м. Харкова 

м. Харків,  

вул. Спортивна, 9 

Підтверджено 

звання, наказ 

Міністерства освіти 

і науки України  

08.04.2011 № 317 

так 

29 Музей історії ліцею Ізюмський професійний 

ліцей 

Харківська область,               

м. Ізюм, вул. Л.Чайкіної, 

10 

Підтверджено 

звання, наказ 

Міністерства освіти 

і науки України  

08.04.2011 № 317 

так 

30 Музей бойової та трудової 

слави 228-ї Вознесенської 

Червонопрапорної ордена 

Суворова другого ступеню 

стрілецької дивізії 

Первомайський 

професійний ліцей 

Харківська область,                

м. Первомайський, вул. 

Жовтнева, 4-а 

Підтверджено 

звання, наказ 

Міністерства освіти 

і науки України  

08.04.2011 № 317 

так 

 

 

 

 

 

 



 34 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ директора Департаменту науки 

і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації  

______________ №_______ 
 

Список 

музеїв при навчальних закладах, що припинили своє існування з грудня 2010 року по грудень 2015 року 
 

№ 

з/п 

Назва музею Назва навчального закладу Причина закриття музею 

1 Історико-краєзнавчий 

музей 

Надеждинська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 

Близнюківської районної ради Харківської області 

У зв’язку з ліквідацією навчального 

закладу 

2 Музей історії 

Близнюківського району 

Близнюківський ліцей Близнюківського районної 

ради Харківської області 

Передано у підпорядкування відділу 

культури Близнюківської районної 

державної адміністрації  

3 Краєзнавчий музей Африканівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Барвінківської районної ради Харківської області 

У зв’язку з ліквідацією навчального 

закладу 

1.  Краєзнавчий музей Барвінківська гімназія № 1 Барвінківської районної 

ради Харківської області 

Музей в стадії реконструкції 

2.  Музей бойової слави Вовчанська загальноосвітня школа-інтернат № 5  

І-ІІІ ступенів Вовчанської районної ради Харківської 

області 

У зв’язку з ліквідацією навчального 

закладу 

3.  Музей бойової  Малововчанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Вовчанської районної ради Харківської області 

У зв’язку з ліквідацією навчального 

закладу 

4.  Музей імені С.М. Кірова Вовчанський ліцей № 2 Вовчанської районної ради 

Харківської області 

Відповідно до Закону України від 

09.04.2015 № 317-VIII «Про 

засудження комуністичного та 

націонал-соціалістичного 

(нацистського) тоталітарних 

режимів в Україні та заборону 



 35 

пропаганди їхньої символіки» 

5.  Музей хліба Забаринська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 

Зачепилівської районної ради Харківської області 

У зв’язку з ліквідацією навчального 

закладу 

6.  Музей бойової та трудової 

слави 

Великобучківська загальноосвітня школа                        

І-ІІ ступенів Сахновщинської районної ради 

Харківської області 

У зв’язку з ліквідацією навчального 

закладу 

7.  Шкільний музей 

Гришківської 

загальноосвітньої школи 

Гришівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Сахновщинської районної ради Харківської області 

Музей не відповідає вимогам п.3.3 

Положення про музеї при 

дошкільних, загальноосвітніх, 

позашкільних та професійно-

технічних навчальних закладах, які 

перебувають у сфері управління 

Міністерства освіти і науки України 

8.  Краєзнавчий музей Нижньобурлуцька загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів Шевченківської районної ради 

Харківської області 

У зв’язку з ліквідацією навчального 

закладу 

9.  Музей декоративно-

ужиткового мистецтва і 

побуту 

Середній загальноосвітній навчально-виховний 

комплекс з ліцеєм № 4 Лозівської міської ради 

Харківської області 

Музей не відповідає вимогам п.3.3 

Положення про музеї при 

дошкільних, загальноосвітніх, 

позашкільних та професійно-

технічних навчальних закладах, які 

перебувають у сфері управління 

Міністерства освіти і науки України 

10.  Музей «Скарби 

українського народу» 

Куп’янський навчально виховний комплекс № 8 

Куп’янської міської ради Харківської обл. 

Навчальний заклад реорганізовано в 

ясла-садок  

11.  Музей історії школи Чугуївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 

Чугуївської міської ради Харківської області 

У зв’язку з ліквідацією навчального 

закладу 

12.  Музей бойової слави 57-ї 

Армії 

Харківський навчально-виховний комплекс № 96 

Харківської міської ради Харківської області 

Об’єднано з музеєм історії 

навчального закладу 

13.  Євреї в Україні Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 170 

Харківської міської ради Харківської області 

Об’єднано в музейний комплекс 

навчального закладу 



 36 

14.  Музей «Бойова слава 

Харківщини» 

Харківська гімназія № 46 імені М.В.Ломоносова 

Харківської міської ради Харківської області 

Музей не відповідає вимогам п.3.3 

Положення про музеї при 

дошкільних, загальноосвітніх, 

позашкільних та професійно-

технічних навчальних закладах, які 

перебувають у сфері управління 

Міністерства освіти і науки України 

15.  Музей імені                       

М.В. Ломоносова 

 

Харківська гімназія № 46 імені М.В. Ломоносова 

Харківської міської ради Харківської області 

Музей не відповідає вимогам п.3.3 

Положення про музеї при 

дошкільних, загальноосвітніх, 

позашкільних та професійно-

технічних навчальних закладах, які 

перебувають у сфері управління 

Міністерства освіти і науки України 

16.  Музей “Історія 

Слобідського краю” 

Харківська гімназія № 46 імені М.В. Ломоносова 

Харківської міської ради Харківської області 

Музей не відповідає вимогам п.3.3 

Положення про музеї при 

дошкільних, загальноосвітніх, 

позашкільних та професійно-

технічних навчальних закладах, які 

перебувають у сфері управління 

Міністерства освіти і науки України 

17.  Музей бойової слави 78-ої  

гвардійської дивізії 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 91 

Харківської міської ради Харківської області 

Музей не відповідає вимогам п.3.3 

Положення про музеї при 

дошкільних, загальноосвітніх, 

позашкільних та професійно-

технічних навчальних закладах, які 

перебувають у сфері управління 

Міністерства освіти і науки України 

18.  Музей історії 

Слобідського краю 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  

№ 84 Харківської міської ради Харківської області 

Музей не відповідає вимогам п.3.3 

Положення про музеї при 

дошкільних, загальноосвітніх, 



 37 

позашкільних та професійно-

технічних навчальних закладах, які 

перебувають у сфері управління 

Міністерства освіти і науки України  

19.  Шкільний музей 

«Оборона Брестської 

фортеці» 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 72 

Харківської міської ради Харківської області 

Об’єднано з музеєм  імені Дмитра 

Руденка в музей бойової і трудової 

слави  

20.  Музей бойової слави Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 48 

Харківської міської ради Харківської області 

Недостатньо приміщень у школі, 

винесено експонати в рекреацію 

21.  Музей історії школи Харківська гімназія № 12 Харківської міської ради 

Харківської області 

Недостатньо приміщень у школі, 

винесено експонати в рекреацію 

22.  Музей бойової слави 

«Харківщина у роки 

Великої Вітчизняної 

війни» 

Харківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 10 

Харківської міської ради Харківської області 

Пошкодження приміщення та 

експонатів музею внаслідок 

природних явищ 

23.  Музей бойової слави 6-ї 

Гвардійської армії імені 

Героя Радянського Союзу 

Чистякова І.М. 

Центр професійно-технічної освіти № 1 м. Харкова Пошкодження приміщення та 

експонатів музею внаслідок 

природних явищ 

24.  Музей бойової слави 4-ї 

Гвардійської танкової 

армії імені Героя 

Радянського Союзу 

Зайцева В.І. 

Харківський професійний будівельний ліцей Передача приміщення, в якому 

знаходився музей, на баланс 

Національного технічного 

університету «ХПІ» 

25.  Музей бойової слави 41-ї 

Гвардійської 

Червонопрапорної 

танкової дивізії 

Чугуївський професійний ліцей Пошкодження приміщення та 

експонатів внаслідок аварійної 

ситуації в системі опалення 

 

 


